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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 40 Fem., 400m Libre 14 - 18 años
16/02/2025 - 10:49 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 4:09.35 CASTRO ORTEGA PATRICIA BUDAPEST (HUN) 15/08/2010
Mejor Marca Nacional 17 4:09.17 CASTRO ORTEGA PATRICIA MALAGA 05/04/2009
Mejor Marca Nacional 16 4:10.72 JUSTE SANCHEZ PAULA BUDAPEST (HUN) 23/08/2019
Mejor Marca Nacional 15 4:16.04 DASCA ROMEU CLAUDIA MALAGA 05/04/2009
Mejor Marca Nacional 14 4:17.57 JUSTE SANCHEZ PAULA TERRASSA 03/08/2017
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. CASTILLO ACERO Helena 10 Andalucia 4:23.53 26,00 712
50m: 30.08 30.08 150m: 1:35.87 33.17 250m: 2:42.72 33.49 350m: 3:50.26 33.64

100m: 1:02.70 32.62 200m: 2:09.23 33.36 300m: 3:16.62 33.90 400m: 4:23.53 33.27

2. CODONY COSTA Blanca 10 Cataluña 4:27.12 22,00 684
50m: 29.87 29.87 150m: 1:36.22 33.40 250m: 2:43.49 33.20 350m: 3:52.83 34.47

100m: 1:02.82 32.95 200m: 2:10.29 34.07 300m: 3:18.36 34.87 400m: 4:27.12 34.29

3. ALFONSO SICILIA Vega 11 Castilla y León 4:29.49 19,00 666
50m: 30.10 30.10 150m: 1:38.04 34.28 250m: 2:46.67 33.86 350m: 3:55.19 34.01

100m: 1:03.76 33.66 200m: 2:12.81 34.77 300m: 3:21.18 34.51 400m: 4:29.49 34.30

4. SANTANA BENEYTO Maria 10 Madrid 4:31.48 17,00 651
50m: 30.37 30.37 150m: 1:38.50 34.37 250m: 2:47.77 34.78 350m: 3:57.00 34.48

100m: 1:04.13 33.76 200m: 2:12.99 34.49 300m: 3:22.52 34.75 400m: 4:31.48 34.48

5. MELGOSA URUEÑA Ma De Los Dolores 11 Madrid 4:34.00 - 633
50m: 30.46 30.46 150m: 1:38.59 34.68 250m: 2:48.89 35.06 350m: 3:59.81 35.59

100m: 1:03.91 33.45 200m: 2:13.83 35.24 300m: 3:24.22 35.33 400m: 4:34.00 34.19

6. MARTINEZ NAVARRO Aurora 10 Andalucia 4:34.27 - 632
50m: 31.23 31.23 150m: 1:39.02 34.20 250m: 2:49.81 35.46 350m: 4:01.16 35.29

100m: 1:04.82 33.59 200m: 2:14.35 35.33 300m: 3:25.87 36.06 400m: 4:34.27 33.11

7. RHALMANE HMIDI Yasmin 10 Cataluña 4:34.62 - 629
50m: 32.43 32.43 150m: 1:42.30 34.88 250m: 2:52.27 35.47 350m: 4:01.89 34.48

100m: 1:07.42 34.99 200m: 2:16.80 34.50 300m: 3:27.41 35.14 400m: 4:34.62 32.73

8. AMO SANCHEZ Olga 11 Región de Murcia 4:35.25 16,00 625
50m: 31.44 31.44 150m: 1:39.53 34.32 250m: 2:49.77 35.44 350m: 4:00.49 35.07

100m: 1:05.21 33.77 200m: 2:14.33 34.80 300m: 3:25.42 35.65 400m: 4:35.25 34.76

9. IBAÑEZ HIDALGO Daniela 11 Comunidad Valenciana 4:38.48 15,00 603
50m: 31.15 31.15 150m: 1:40.06 34.82 250m: 2:51.35 35.81 350m: 4:03.03 35.78

100m: 1:05.24 34.09 200m: 2:15.54 35.48 300m: 3:27.25 35.90 400m: 4:38.48 35.45

10. CARLON DE FUENTES Irene 10 Castilla y León 4:38.62 - 602
50m: 31.52 31.52 150m: 1:41.80 35.62 250m: 2:53.62 35.83 350m: 4:04.65 35.51

100m: 1:06.18 34.66 200m: 2:17.79 35.99 300m: 3:29.14 35.52 400m: 4:38.62 33.97

11. BENITEZ BRITO Ana 10 Canarias 4:41.64 14,00 583
50m: 31.71 31.71 150m: 1:42.59 36.30 250m: 2:54.00 35.43 350m: 4:05.96 35.57

100m: 1:06.29 34.58 200m: 2:18.57 35.98 300m: 3:30.39 36.39 400m: 4:41.64 35.68

12. REYES LOPEZ Maria 11 Región de Murcia 4:44.35 - 567
50m: 31.78 31.78 150m: 1:41.98 36.01 250m: 2:54.17 35.95 350m: 4:07.65 36.72

100m: 1:05.97 34.19 200m: 2:18.22 36.24 300m: 3:30.93 36.76 400m: 4:44.35 36.70

13. GERVENO PRADA Eva 11 Galicia 4:45.55 13,00 560
50m: 31.93 31.93 150m: 1:42.66 36.02 250m: 2:55.89 36.83 350m: 4:10.17 37.19

100m: 1:06.64 34.71 200m: 2:19.06 36.40 300m: 3:32.98 37.09 400m: 4:45.55 35.38
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 40, Fem., 400m Libre, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

14. SANCHEZ ROLDAN Valentina 10 Comunidad Valenciana 4:45.94 - 557
50m: 31.48 31.48 150m: 1:43.15 36.29 250m: 2:56.80 36.84 350m: 4:11.63 36.87

100m: 1:06.86 35.38 200m: 2:19.96 36.81 300m: 3:34.76 37.96 400m: 4:45.94 34.31

15. CALVO RIO Julia 11 Asturias 4:46.26 12,00 555
50m: 31.93 31.93 150m: 1:45.50 37.71 250m: 2:59.50 36.68 350m: 4:11.69 35.28

100m: 1:07.79 35.86 200m: 2:22.82 37.32 300m: 3:36.41 36.91 400m: 4:46.26 34.57

16. DE FRANCISCO FERRERO Lur 11 Euskadi 4:50.46 11,00 532
50m: 32.06 32.06 150m: 1:45.16 36.85 250m: 3:00.45 37.99 350m: 4:15.31 36.79

100m: 1:08.31 36.25 200m: 2:22.46 37.30 300m: 3:38.52 38.07 400m: 4:50.46 35.15

17. PEREZ RAMOS Alba 10 Canarias 4:53.98 - 513
50m: 31.42 31.42 150m: 1:45.33 37.49 250m: 3:01.96 37.50 350m: 4:18.63 37.39

100m: 1:07.84 36.42 200m: 2:24.46 39.13 300m: 3:41.24 39.28 400m: 4:53.98 35.35

18. FERREIRO FIGUEIRAS Noa 11 Galicia 4:55.19 - 506
50m: 32.38 32.38 150m: 1:44.87 37.19 250m: 3:01.31 38.38 350m: 4:18.89 38.98

100m: 1:07.68 35.30 200m: 2:22.93 38.06 300m: 3:39.91 38.60 400m: 4:55.19 36.30

19. CARRIO LLABRES Celia 10 Islas Baleares 4:56.29 10,00 501
50m: 32.73 32.73 150m: 1:46.46 37.53 250m: 3:03.48 38.41 350m: 4:20.66 38.47

100m: 1:08.93 36.20 200m: 2:25.07 38.61 300m: 3:42.19 38.71 400m: 4:56.29 35.63

20. LEAL TELLO Noa 10 Aragón 4:57.03 9,00 497
50m: 32.80 32.80 150m: 1:47.00 37.34 250m: 3:02.59 37.87 350m: 4:19.82 38.32

100m: 1:09.66 36.86 200m: 2:24.72 37.72 300m: 3:41.50 38.91 400m: 4:57.03 37.21

21. METOLA DEL CASTILLO Claudia 11 La Rioja 5:01.40 8,00 476
50m: 33.00 33.00 150m: 1:49.40 38.70 250m: 3:07.58 38.69 350m: 4:25.47 38.54

100m: 1:10.70 37.70 200m: 2:28.89 39.49 300m: 3:46.93 39.35 400m: 5:01.40 35.93

22. DOMINGUEZ NUEVO Lola 11 Extremadura 5:01.53 7,00 475
50m: 33.04 33.04 150m: 1:50.33 39.10 250m: 3:09.30 39.28 350m: 4:26.75 38.44

100m: 1:11.23 38.19 200m: 2:30.02 39.69 300m: 3:48.31 39.01 400m: 5:01.53 34.78

23. AMADO CALZADA Carmen 10 Extremadura 5:07.65 - 447
50m: 34.98 34.98 150m: 1:52.59 39.11 250m: 3:11.32 39.47 350m: 4:30.17 39.53

100m: 1:13.48 38.50 200m: 2:31.85 39.26 300m: 3:50.64 39.32 400m: 5:07.65 37.48

24. REDIN ARTECHE Maialen 10 Navarra 5:08.47 6,00 444
50m: 34.34 34.34 150m: 1:51.52 38.79 250m: 3:10.97 39.29 350m: 4:29.98 39.15

100m: 1:12.73 38.39 200m: 2:31.68 40.16 300m: 3:50.83 39.86 400m: 5:08.47 38.49

25. GARCIA CIFUENTES Leyre 11 Castilla La Mancha 5:17.54 5,00 407
50m: 35.73 35.73 150m: 1:56.41 40.48 250m: 3:17.96 40.07 350m: 4:38.56 39.76

100m: 1:15.93 40.20 200m: 2:37.89 41.48 300m: 3:58.80 40.84 400m: 5:17.54 38.98

26. MEDRANO IGLESIAS Aroa 11 Cantabria 5:19.83 4,00 398
50m: 34.70 34.70 150m: 1:53.89 40.23 250m: 3:17.11 41.42 350m: 4:40.56 41.33

100m: 1:13.66 38.96 200m: 2:35.69 41.80 300m: 3:59.23 42.12 400m: 5:19.83 39.27
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 40, Fem., 400m Libre

Júnior

1. MARTINEZ DE SALINAS PEÑA Clara 07 Aragón 4:17.85 26,00 760
50m: 30.12 30.12 150m: 1:35.00 32.75 250m: 2:40.67 32.81 350m: 3:45.99 32.49

100m: 1:02.25 32.13 200m: 2:07.86 32.86 300m: 3:13.50 32.83 400m: 4:17.85 31.86

2. MUÑOZ GONZALEZ Natalia 08 Cataluña 4:20.85 22,00 734
50m: 30.26 30.26 150m: 1:36.00 32.89 250m: 2:42.42 33.06 350m: 3:48.79 32.85

100m: 1:03.11 32.85 200m: 2:09.36 33.36 300m: 3:15.94 33.52 400m: 4:20.85 32.06

3. MARTIN ARGENTE Noa 07 Comunidad Valenciana 4:21.10 19,00 732
50m: 30.12 30.12 150m: 1:36.29 33.16 250m: 2:42.97 33.12 350m: 3:49.69 32.71

100m: 1:03.13 33.01 200m: 2:09.85 33.56 300m: 3:16.98 34.01 400m: 4:21.10 31.41

4. COLL MARTI Julia 07 Cataluña 4:21.57 - 728
50m: 30.40 30.40 150m: 1:36.01 32.96 250m: 2:42.46 32.99 350m: 3:49.66 33.51

100m: 1:03.05 32.65 200m: 2:09.47 33.46 300m: 3:16.15 33.69 400m: 4:21.57 31.91

5. RUBIO VILLORIA Alba 09 Región de Murcia 4:22.63 17,00 719
50m: 30.60 30.60 150m: 1:35.95 32.79 250m: 2:42.55 33.24 350m: 3:49.73 33.38

100m: 1:03.16 32.56 200m: 2:09.31 33.36 300m: 3:16.35 33.80 400m: 4:22.63 32.90

6. MALO MORENO Ariadna 08 Navarra 4:24.85 16,00 701
50m: 30.81 30.81 150m: 1:37.47 33.46 250m: 2:44.94 33.65 350m: 3:51.93 33.42

100m: 1:04.01 33.20 200m: 2:11.29 33.82 300m: 3:18.51 33.57 400m: 4:24.85 32.92

7. FRANCO TOLEDO Maria 09 Comunidad Valenciana 4:27.41 - 681
50m: 30.72 30.72 150m: 1:38.20 34.04 250m: 2:47.36 34.48 350m: 3:54.82 33.42

100m: 1:04.16 33.44 200m: 2:12.88 34.68 300m: 3:21.40 34.04 400m: 4:27.41 32.59

8. SAN MARTIN IGLESIAS Carlota 07 Asturias 4:28.36 15,00 674
50m: 30.06 30.06 150m: 1:36.50 33.55 250m: 2:44.77 34.12 350m: 3:54.18 34.60

100m: 1:02.95 32.89 200m: 2:10.65 34.15 300m: 3:19.58 34.81 400m: 4:28.36 34.18

9. BARROS DA SILVA Sofia 09 Galicia 4:28.47 14,00 673
50m: 31.31 31.31 150m: 1:38.55 33.57 250m: 2:46.77 34.06 350m: 3:55.04 34.05

100m: 1:04.98 33.67 200m: 2:12.71 34.16 300m: 3:20.99 34.22 400m: 4:28.47 33.43

10. MEDINA MARTIN Julia 09 Andalucia 4:28.48 13,00 673
50m: 30.23 30.23 150m: 1:37.61 34.23 250m: 2:46.87 34.98 350m: 3:55.80 34.32

100m: 1:03.38 33.15 200m: 2:11.89 34.28 300m: 3:21.48 34.61 400m: 4:28.48 32.68

11. JAEN SERRA Naira 08 Canarias 4:30.28 12,00 660
50m: 31.28 31.28 150m: 1:39.30 34.27 250m: 2:48.06 34.18 350m: 3:56.64 34.39

100m: 1:05.03 33.75 200m: 2:13.88 34.58 300m: 3:22.25 34.19 400m: 4:30.28 33.64

12. CALVO VILLALOBOS Paula 09 Euskadi 4:34.17 11,00 632
50m: 30.78 30.78 150m: 1:40.00 35.14 250m: 2:50.15 34.91 350m: 4:00.38 34.73

100m: 1:04.86 34.08 200m: 2:15.24 35.24 300m: 3:25.65 35.50 400m: 4:34.17 33.79

13. FRAGA MORRONDO Emma 07 Islas Baleares 4:34.63 10,00 629
50m: 30.98 30.98 150m: 1:40.45 35.20 250m: 2:50.34 34.65 350m: 4:00.78 34.80

100m: 1:05.25 34.27 200m: 2:15.69 35.24 300m: 3:25.98 35.64 400m: 4:34.63 33.85

14. ULIBARRI SANCHEZ Ines 09 Canarias 4:35.28 - 625
50m: 31.86 31.86 150m: 1:41.99 35.10 250m: 2:51.94 34.43 350m: 4:01.49 34.58

100m: 1:06.89 35.03 200m: 2:17.51 35.52 300m: 3:26.91 34.97 400m: 4:35.28 33.79

15. PORTELA GUERRERO Olaya 09 Región de Murcia 4:35.87 - 621
50m: 31.20 31.20 150m: 1:40.32 34.82 250m: 2:50.62 34.96 350m: 4:01.25 34.89

100m: 1:05.50 34.30 200m: 2:15.66 35.34 300m: 3:26.36 35.74 400m: 4:35.87 34.62
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 40, Fem., 400m Libre, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

16. RODRIGUEZ RODRIGUEZ Lucia 08 Asturias 4:36.64 - 615
50m: 31.77 31.77 150m: 1:40.53 34.38 250m: 2:50.75 34.99 350m: 4:01.98 35.74

100m: 1:06.15 34.38 200m: 2:15.76 35.23 300m: 3:26.24 35.49 400m: 4:36.64 34.66

17. TEJEDOR SANCHEZ Lucia 07 Madrid 4:36.99 9,00 613
50m: 31.60 31.60 150m: 1:41.52 35.10 250m: 2:51.46 34.91 350m: 4:02.10 35.01

100m: 1:06.42 34.82 200m: 2:16.55 35.03 300m: 3:27.09 35.63 400m: 4:36.99 34.89

18. SIERRA RIERA Joana Maria 08 Islas Baleares 4:37.05 - 613
50m: 30.20 30.20 150m: 1:38.23 34.61 250m: 2:48.66 35.19 350m: 4:01.43 36.29

100m: 1:03.62 33.42 200m: 2:13.47 35.24 300m: 3:25.14 36.48 400m: 4:37.05 35.62

19. NOMBELA CANO Angela 09 Castilla La Mancha 4:39.73 8,00 595
50m: 30.71 30.71 150m: 1:40.30 35.27 250m: 2:51.65 35.53 350m: 4:04.27 36.20

100m: 1:05.03 34.32 200m: 2:16.12 35.82 300m: 3:28.07 36.42 400m: 4:39.73 35.46

20. DOMINGO RUIZ Andrea 09 Castilla y León 4:42.35 7,00 579
50m: 32.07 32.07 150m: 1:43.39 35.96 250m: 2:55.65 35.76 350m: 4:07.75 35.85

100m: 1:07.43 35.36 200m: 2:19.89 36.50 300m: 3:31.90 36.25 400m: 4:42.35 34.60

21. ARROYO BONIFACIO Sofia 07 Castilla y León 4:42.94 - 575
50m: 32.02 32.02 150m: 1:42.73 35.86 250m: 2:55.56 36.75 350m: 4:08.62 36.40

100m: 1:06.87 34.85 200m: 2:18.81 36.08 300m: 3:32.22 36.66 400m: 4:42.94 34.32

22. SAENZ RAMIREZ Lidia 08 La Rioja 4:44.29 6,00 567
50m: 31.81 31.81 150m: 1:42.85 35.69 250m: 2:54.68 35.65 350m: 4:08.26 36.68

100m: 1:07.16 35.35 200m: 2:19.03 36.18 300m: 3:31.58 36.90 400m: 4:44.29 36.03

23. PERA VILLALAIN Carmen 09 Euskadi 4:48.10 - 545
50m: 32.41 32.41 150m: 1:44.15 36.37 250m: 2:58.44 37.18 350m: 4:12.24 36.75

100m: 1:07.78 35.37 200m: 2:21.26 37.11 300m: 3:35.49 37.05 400m: 4:48.10 35.86

24. BASTERRA FERNANDEZ Arantxa 09 Extremadura 4:51.23 5,00 527
50m: 32.62 32.62 150m: 1:45.86 36.37 250m: 2:59.37 36.76 350m: 4:14.40 37.00

100m: 1:09.49 36.87 200m: 2:22.61 36.75 300m: 3:37.40 38.03 400m: 4:51.23 36.83

25. SETIEN FERNANDEZ Sara 07 Cantabria 4:54.16 4,00 512
50m: 32.73 32.73 150m: 1:46.09 37.62 250m: 3:02.50 38.15 350m: 4:18.67 37.67

100m: 1:08.47 35.74 200m: 2:24.35 38.26 300m: 3:41.00 38.50 400m: 4:54.16 35.49

26. PEDROSA MOLERO Ana Maria 09 Extremadura 4:57.47 - 495
50m: 32.86 32.86 150m: 1:47.10 37.17 250m: 3:03.25 37.58 350m: 4:19.29 37.79

100m: 1:09.93 37.07 200m: 2:25.67 38.57 300m: 3:41.50 38.25 400m: 4:57.47 38.18

Baja LIARTE QUESADA Elena 07 Andalucia -
Baja MOURENZA ROCHA Ines 07 Galicia -


